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Bilde øverst fra venstre, fotograf så navnebeskrivelse - 1. Arnfinn Malmedal, Dronebilde av Svanviken, Holmsundet med Tussan i bakgrunnen. 2. Maria Dyrhaug, bilde av Storseibrua ved Atlanterhavsveien. 3. Tore 
Malmefjord, kajakk med Jendemsfjellet i bakgrunnen. 4. Jan Are Nygaard, bilde fra løypeprepparert skiløype ved Skaret Skisenter. 5. Bjørn Egil, kiting ved Kystien/Farstadstranden. 6. Kristin Jensen, skitur på 
Kvannfjellet. 7. Magnus Tornes, dykking i Vevangstrømmen.  
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Bilde fra venstre, fotograf så navnebeskrivelse - 1. Christina Lyngstad, rosarussen i Svanviken med Snøtind i bakgrunnen. 2. Jonny Hals, nordlyset over Sylteelva. 3. Jan Helge Birkeland, Nordneset fyr.  
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Bilde øverst fra høyre, fotograf så navnebeskrivelse - 1. Harald RB, Kystmuseumet ved Bud. 2. Maria Dyrhaug, Atlanterhavsveien. 3. Graham Griffin, Steinparken ved Kiwi Eide.  

Oppstart av prosjektet 
Prosjektet ble startet før sammenslåing til 

dagens Hustadvika kommune, i tidligere Eide 

og Fræna kommune. Saken ble vedtatt med 

likelydende ordlyd i Eide kommune, PS 18/62 i 

kommunestyret, dato 08.11.2018 og i Fræna 

kommune, PS 17/2018, i Plan og 

økonomiutvalget, dato 22.03.2018. 

Ansvar for kartleggingen ble gitt kulturenheten 

i Fræna og Familie og kulturenheten i Eide. 

Arbeidet ble videreført inn i Hustadvika 

kommune, fremdeles under kulturenheten. 

Ved fortsettelse av kartleggingen i Hustadvika 

ble også kommuneplanleggeren involvert. Det 

ble også leid inn prosjektstøtte fra 

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal, som har 

bistått kommuner i hele fylket med samme 

type kartlegging.  

Formålet med kartleggingen 
Hensikten med kartleggingen er å få på plass 

et kunnskapsgrunnlag om friluftsområder i 

kommunen. Kartlegging og verdsetting av 

friluftslivsområder er et viktig kommunalt 

virkemiddel for å identifisere, utvikle og 

ivareta arealer for friluftslivet. Prosjektet er 

eid av Hustadvika kommune og støttet av 

Nordmøre friluftsråd og Møre og Romsdal 

fylkeskommune.  

Kartlegging og verdsetting av 

friluftslivsområder er en nasjonal satsing. 

Den er forankret i Nasjonal strategi for et 

aktivt friluftsliv (2013), Handlingsplan for 

statlig sikring av friluftslivsområder (2013) 

og St.meld. 18, 2015-2016, Friluftsliv – Natur 

som kilde til helse og livskvalitet.  

Tilgangen til friluftsområder av høy kvalitet 

er viktig for å utvikle gode bo- og nærmiljø, 

for næringsutvikling og reiseliv. 

Kartleggingen kan og legges til grunn for 

kommunens utvikling av arealer av friluftsliv.  

Som ledd i arbeidet med å ivareta og utvikle 
gode forhold for allmennhetens friluftsliv i 
nærmiljøet og naturen ellers er målet at:  

• sikre friluftslivsområder for dagens 
og for framtidige brukere 

• ivareta og utvikle god tilgang til 
friluftslivsområder 

• ivareta og utvikle god tilrettelegging 
for friluftsliv 

 
Det finnes mange gode grunner for at 
kommunen bør kartlegge og verdsette sine 
friluftslivsområder, blant annet for: 

• sikre god tilgang til 
friluftslivsområder og et godt 
friluftslivstilbud for befolkningen 

• skape forutsigbarhet i 
arealplanleggingen 
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Bilde øverst fra høyre, fotograf så navnebeskrivelse - 1. Lene Jensen, hesteridning i Gautvika. 2. Elisabeth Dale – Hunder i fjellet. 3. Eide Jeger og fisk, fuglejakt med hund.    

• unngå bit for bit utbygging og 
fragmentering 

• sikre at de viktigste områdene og 
arealgrunnlaget for mangfoldet av 
aktiviteter blir ivaretatt 

• etablere et godt kunnskapsgrunnlag 
for utarbeiding av kommuneplanens 
arealdel 

• gi grunnlag for utarbeiding av planer 
for grønnstruktur, marka og lignende 

• være kunnskapsgrunnlag i 
enkeltsakssaksbehandling og 
konsekvensutredninger 

• være grunnlag for søknad om 
spillemidler og sikringsmidler 

• være grunnlag for å utarbeide sti- og 
løypeplaner 

• være grunnlag for en målrettet innsats 
for å bedre tilretteleggingen for 
friluftsliv 

• være grunnlag for en målrettet 
forvaltning av friluftslivsområder 
 

Kartlegging og verdsetting av 
friluftslivsområder bør utføres som et 
grunnlag for arbeidet med kommuneplanen, 
areal og tiltaksplanlegging for 
grønnstrukturen, marka og kulturlandskapet. 
Alt areal bør kartlegges. Det er imidlertid 
særlig viktig der arealbrukskonfliktene er 
størst som i og i nærheten av byer og 
tettsteder og i strandsonen.  
 

Kartleggingen kan også brukes som grunnlag 
for andre kommunale planer som eksempelvis 
kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 
og lignende. 
 

Oppfølging og bruk 
Kartleggingen vil kunne bidra til å oppnå det 

nasjonale målet om å sikre befolkningen 

mulighet til å drive et variert friluftsliv både i 

nærmiljøet og naturen for øvrig.  

Utbyggingspresset som spesielt by- og 

tettstedskommunene står ovenfor, utgjør ofte 

en trussel for egnet areal for friluftsliv. I den 

sammenheng er det viktig å ha kartbasert 

dokumentasjon som viser hvor viktige 

friluftslivsområder ligger.  

Kartlegging og verdsetting av 

friluftslivsområder er en ren temakartlegging, 

og ikke en plan etter Plan og bygningsloven. 

Det ligger ingen bindinger i temakartet. 

Avveining mot andre interesser er ikke en del 

av arbeidet.  

Mange kommuner har erfart at en slik 

kartlegging har stor nytteverdi både i 

planarbeid, ved sikring av arealer, som 

kunnskapsgrunnlag for mer målrettet 

tilrettelegging og som del av 

folkehelsearbeidet. Det legges vekt på å følge 

opp kartleggingen i senere arealplanlegging. 
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Bilde fra  høyre, fotograf så navnebeskrivelse - 1 og 3. Ragnhild Aas, bilde fra Elnestangen. Bilde 2, Visit Nordvest, av Atlanterhavsveien.  

Denne kunnskapen danner grunnlag for å 

vurdere friluftslivsinteresser i 

kommuneplanens arealdel og i 

kommunedelplaner.  

Resultatet av dette arbeidet er et digitalt 

temakart som lagres i Naturbase, med 

kommunen som eier av datasettet. Naturbase 

er et datahotell i denne sammenhengen, og 

datasettet lastes inn i kommunens eget 

digitale kartverktøy ved endt kartlegging. 

Kommunen som eier av kartdataene vil få 

ansvar for oppdatering. Dette er den første 

kartleggingen av 

friluftsområder i Hustadvika 

kommune. Behov for 

oppdatering av datasettet 

gjennomgås i det innledende 

arbeidet med rullering av 

kommuneplanens arealdel. 

KARTLEGGINGEN SKAL 

IKKE VÆRE EN STATISK 

GRUNNLAG, MEN VÆRE 

ET LEVENDE DOKUMENT 

SOM MÅ RULLERES 

REGELMESSIG.   

Hustadvika kommunes mål 

for friluftslivet 
17 september 2020 vedtok 

Hustadvika kommune 

kommuneplanens samfunnsdelsom legger 

føringer og mål for fremtiden. Hustadvika 

kommune vil legge til rette for 

aktivitetsutfoldelse innen kultur, idrett og 

friluftsliv og stimulere det frivillige 

organisasjonslivet som arena for trivsel, 

engasjement, læring og livskvalitet. 

Kommunen vil også bidra til at kulturarven blir 

ivaretatt og formidlet. 

Hustadvika kommune tilrettelegger for 

naturopplevelser og rekreasjon for alle, både 

på fjellet, i strandsonen og i nærmiljøet 

• Ivareta allmennhetens rettigheter og 

plikter i henhold til friluftslovens 

bestemmelser 

• Sikre sammenhengende grønnstruktur 

og naturområder for fremtiden.  

• Statlig sikre og tilrettelegge nye 

friområder og forhindre gjengroing av 

eksisterende.  

• Øke tilgjengeligheten til 

friluftsområder og strandsonen ved å 

forbedre adkomster, parkering, toalett 

og renovasjon  
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 Bilde, fotograf Emelie Langnes Holden, inne i Trollkirka 

• Etablere universelt utformede stier på 

utvalgte områder og gjennomføre 

skilting og merking.  

• Kyststier og trimløyper videreutvikles 

• Bidra til å utvikle padleled for å 

synliggjøre turmuligheter ved kysten 

 

I en kartlegging utført 2020 av kulturenheten 

om anlegg og fritid i Hustadvika, kom det klart 

frem hvor viktig friluftslivet er for innbyggere.  

Hvorav på en score fra 1-7, ble det ble spurt: 

Hvor viktig er uberørt natur for din/familien 

din sin trivsel i kommunen ble resultat 5,24. 

Hvor viktig er friluftsliv og tilrettelagte 

turmuligheter for deg/familien trivsel i 

kommunen, ble resultat 5,54. Og i hvilken grad 

er du fornøyd med friluftstilbudet som finnes i 

dag i Hustadvika kommune, ble resultatet 

5,01.  

Kartleggingen  
Arbeidet med kartleggingen ble gjennomført 

ved at tilsatte ved kulturenheten orienterte 

seg om nøkkelpersoner (informanter) i de 

definerte grendene, for å få innspill om hvilke 

områder som blir brukt til ulike 

friluftsaktiviteter. Innspillene ble skissert inn 

på manuskart (papirkart) og det ble foretatt en 

foreløpig vurdering av egenskaper og verdi i 

henhold til veilederen M98-2013 fra 

Miljødirektoratet.  

Kartleggingen stoppet opp i 2018/19 av ulike 

årsaker. I 2021 ble kartleggingen gjenopptatt, 

og det ble leid inn kompetanse fra Nordmøre 

og Romsdal friluftsråd. Vedkommende som 

har bistått er fagleder friluftsliv og 

prosjektkoordinator for kartleggingen i 

Nordmøre og Romsdal, Mattis Mikkelsen. Han 

deltok i selve kartleggingene som ble 

gjennomført i 2021, jobbet sammen med 

kulturenheten med etterarbeid av 

kartleggingen. Verdivurdering av områdene 

ble gjennomgått på nytt for en helhetlig 

vurdering. Mattis har og utført digitalisering av 

registrerte områder og tegnet inn registrerte 

områder på digitalt kart.  

Verdsetting av områder. 
Områder er avgrenset i kart og kategorisert 

etter type bruk. De definerte områdene er så 

gitt verdi for inntil 13 ulike kriterier etter 

veileder M98-2013 på en skala fra 1-5.  I 

denne kartleggingen er det gitt verdier for 

brukerfrekvens og regionale og nasjonale 

brukere. Øvrige kriterier er gitt verdi der det 

har foreligget informasjon om disse som er 

vurdert som relevant. De 7 mest brukte 

kriteriene er:  

• Brukerfrekvens. (Hvor stor er dagens 

brukerfrekvens.) 

• Regionale og nasjonale brukere. 

(Brukes område av personer som ikke 

er lokale?) 

• Opplevelseskvaliteter. (Har område 

spesielle natur- eller kulturhistoriske 

opplevelseskvaliteter? Har område et 

spesielt landskap?) 

• Symbolverdi. (Har området en spesiell 

symbolverdi?) 

• Funksjon. (Har området en spesiell 

funksjon, atkomstsone, korridor, 

parkeringsplass eller lignende?) 

• Egnethet. (Er området spesielt godt 

egnet for en eller flere aktiviteter som 

det ikke finnes like gode alternative 

områder til?)  

• Tilrettelegging. (Er området 

tilrettelagt for spesielle aktiviteter 

eller grupper?) 
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Bilde øverst fra høyre, fotograf så navnebeskrivelse - 1 og 3. Merete Rødal, bilde av Tømmerneset badeplass ved Elnesvågen Båthavn, med aktivitetspark og volleyballbaner. 2. Tove Herskedal, Tømmerbukta på Eide.  

 

Bruk av en enhetlig metodikk sikrer at 

resultatet blir mest mulig representativt for 

dagens frilufts bruk. Verdisetting av områder 

vil alltid kunne være noe subjektiv, da en har 

mange ulike informanter, men metodikken 

gjør kartleggingen og vurderingene 

etterprøvbare.  

Basert på kriteriene og en helhetsvurdering er 

områdene gitt en samlet verdi som 

friluftsområde. Områdene er verdsatt i tre 

ulike kategorier etter anbefalt skala i veileder 

M98-2013.  

A – Svært viktig friluftsområde. Generell høy 

skåre, eller minst 4 på en av de første fem 

kriteriene eller minst 5 på en av de neste 5 

kriteriene.  

B – Viktig friluftsområde. En generell middels 

skåre eller minst 3 på en av de første 7 

kriteriene.  

C – Registret friluftsområde. En generell lav 

skåre, eller minst 2 på en av de første 7 

kriteriene.  
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 Bilde, fotograf Øystein Moen Skotheim av Surndalen 

Tabell som viser de benyttede kategoriene for 

områdetype etter veileder M98-2013

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kode Områdetyper Beskrivelse 

NT Nærturterreng Tur- og rekreasjonsområder nær boligbebyggelse. Dette omfatter 
turstier, friområder, lysløyper med mer som ligger i gangavstand fra 
boligområder. Det er den faktiske muligheten til bruk av området som er 
viktig, uavhengig av reguleringstaus og eiendomsforhold.  

LR Leke- og 
rekreasjonsområde 

Kategorien omfatter lekeområder, ballplasser, nærmiljøanlegg, 
hundremeterskoger, parker, akebakker og lignende. Særskilt viktige 
område for barn og eldre som har liten aksjonsradius fra boligen. 
(Hustadvika kommune sin kartlegging ble det ikke tatt med lekeområder 
til offentlige/kommunale skoler og barnehager.) 
 

GK Grønnkorridor Dette kan være arealer som knytter sammen boligområder og 
friluftsområder. 
 

MA Marka Marka er ofte de viktigste områdene for friluftsliv i kommunen og 
grenser direkte opp mot byer og tettsteder og har direkte adkomst 
herfra.  

SS Strandsone Viktige områder for allment friluftsliv og ferdsel langs sjøen. Omfatter 
attraktive strandsoner, badeplasser og fiskeplasser. 
 

UO Utfartsområde Store og små områder som ligger litt i avstand fra boligbebyggelsen. Slike 
områder er egnet for en eller flere enkeltaktivteter. 
 

SK Særlige 
kvalitetsområder 

Det dreier seg landskap, natur- eller kulturmiljø som har helt spesielt 
opplevelseskvaliteter. 
 

AF Andre 
friluftsområder 

Områder som ikke lar seg lett plassere i en bestemt kategori. Det kan 
være skytebaner, småbåthavner og parkeringsplasser ved 
utfartsområder. I denne kartleggingen er også de store hav- og 
fjordområdene plassert her for å skille dem fra øvrige SS-områder.  
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Bilde fra venstre, fotograf så navnebeskrivelse. Steinar Melby – Stemshesten. Strømsholmen sjøsportsenter – snorkling med sel. Anne Holen Helset – Færing ved Malmefjorden. 
Kolbjørn Håset – Monolitten ved Julshamna. Kim Even Rugeland – Farstadsanden.  Gunnar Holten – Marmorormen ved Hågå. Ragnhild Aas – Bålhygge ved Langvatnet.  

Kim Even Rugeland – Farstadsanden. Ragnhild Aas – Bålhygge ved Langvatnet.  
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Bilde fra venstre, fotograf så navnebeskrivelse, Anne Holen Helset, Bjørnsund. Magdalena Orlowska, Nordlys 
over Silsethfjellet. Gunnar Holten, Hustadbukta. 

Innspillsrunde 
Kartet med utkast over registrerte 

friluftsområder ble lagt ut på Hustadvika 

kommune sine nettsider i januar 2022 der det 

ble gitt anledning å komme med 

tilbakemelding for å supplere og kvalitetssikre 

kartleggingen. Det ble også sendt ut e-post til 

lag og foreninger, samt delt flere steder på 

facebook og i Romsdals budstikke. 

Innspillsrunden hadde frist på 2 uker.  

Det ble lagt ut et digitalt kart som man kunne 

zoome seg inn på, og lese tilhørende 

vurderinger som var gjort i kartleggingen.  

Merknad 
I høringen kom det inn 18 innspill, med mange 

merknader, disse ble gjennomgått og vurdert 

og kartleggingen ble justert der dette ble 

funnet riktig. Alle merknader og behandling er 

gjengitt i tabell vedlagt i rapporten.  

Det kom innspill som poengterte viktigheten 

med hensyn til landbruket, og at Hustadvika er 

en stor landbruks kommune.   

Det er viktig å merke seg at 

kartleggingen handler om utøvelsen av 

friluftsliv i ulike varianter, og skal kun 

vurderes ut fra verdier knyttet til 

utøvelsen av friluftsliv og graden av 

tilrettelegging i området. I 

verdsettingen skal ikke friluftslivet 

vektes mot eller vurderes på bekostning 

av andre interesser, som landbruk, 

skogbruk eller reiseliv.  

Les mer: Kartlegge og verdsette 

friluftslivsområder - Miljødirektoratet 

(miljodirektoratet.no) 

Det er nettopp derfor kartleggingen blir et 

godt verktøy i videre planlegging og utvikling 

av friluftslivstilbudet i fremtiden. Dette 

friluftskartlaget skal hjelpe oss til å løse 

kryssende interesser på et tidligere stadie i 

utviklingsprosessen. Samt hjelpe oss til å finne 

steder det trengs bedre tilrettelegging av 

infrastruktur (som bedre parkering, wc eller 

renovasjon), skilting, merking og informasjon. 

Begrensninger 
Areal for friluftsliv lar seg som oftest ikke 

avgrense eksakt. De grensene som er 

kartfestet er satt etter beste skjønn fra 

arbeidsgruppen, og de som har digitalisert 

informasjonen. Det er lagt vekt på å kartfeste 

arealer som er viktig for opplevelsen av 

friluftsliv. For eksempel er områder utenfor 

stien viktig for opplevelsen, sammen med 

selve stien. I sammenhengende naturområder 

vil hele området ha verdi for friluftslivet, selv 

om kanskje ferdselen i hovedsak følger 

stinettverk. Der det er funnet hensiktsmessig 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/friluftsliv/myndigheter/kartlegge-og-verdsette-friluftslivsomrader/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/friluftsliv/myndigheter/kartlegge-og-verdsette-friluftslivsomrader/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/friluftsliv/myndigheter/kartlegge-og-verdsette-friluftslivsomrader/


 

11 
 

Bilde fra venstre, fotograf så navnebeskrivelse. Ragnhild Aas – Haukåssetra. Terje Heimen – Halåssetra. Jan Helge Birkelund – Kråkholmen.  

 er eksisterende grenser fulgt 

(eiendom, vern, planformål, med 

mer.) Ortofoto er benyttet for å følge 

vegetasjonsgrenser og lignende. 

Nøyaktighet vil også avhenge av 

hvilke målestokk som er benyttet på 

kart i informasjonshøsting og 

digitalisering. Som hovedregel er det 

benyttet større målestokk i tettbygde 

strøk enn i større naturområder. 

Nøyaktighet vil derfor variere fra 

noen få meter i de beste områdene til 

>100 meter i mer grovt kartlagte 

områder.  

Det finnes friluftsinteresser som ikke 

er vektlagt i kartleggingen som for 

eksempel jakt på småvilt og hjortevilt 

og fiske. Slik aktivitet utøves på store 

deler av kommunens areal og er 

vurdert som for krevende å kartfeste. 

Regulerte skytebaner og 

motorsportanlegg er ikke med i kartleggingen.  

Det er også begrensinger i kartlegging av 

sjøområder og strand/utfartsområder. Enkelte 

holmer/øyer og enkelte strender/landområder 

er skilt ut som egne områder, basert på 

opplysninger fra informanter og vurderinger 

gjort i kartleggingen. Utover dette er det 

vurdert at noen av Hustadvikas viktigste 

friluftsområder er det kartleggingen har valgt 

å kalle Hustadvika havstykke, som strekker seg 

langs hele kommunens ytre kyst. Dette er et 

stort område og omfatter mange øyer, 

holmer, sjø- og strandområder, som ikke er 

skilt ut som egne områder. Verdsetting er satt 

for området som helhet, men bruk og verdier 

vil variere innenfor området. Fjordene 

Frænfjorden og Kornstadfjorden er kartlagt på 

tilsvarende måte.  

Av kapasitetshensyn har det ikke vært mulig å 

få med alle grønnkorridorer (som snarveger 

etc.) og mindre leke- og rekreasjonsarealer. 

Dette bør vies større oppmerksomhet ved 

rullering av kartleggingen. Det vil også bli 

utarbeidet «Plan for friluftslivets ferdselårer» i 

Hustadvika kommune, også kalt Sti- og 

løypeplan for kommunen, der dette vil bli 

kartlagt. Utvikle ferdselsårer for friluftsliv - 

Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no) 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/friluftsliv/myndigheter/ivareta-og-utvikle-ferdselsarer-for-friluftsliv/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/friluftsliv/myndigheter/ivareta-og-utvikle-ferdselsarer-for-friluftsliv/
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Bilde fra venstre, fotograf så navnebeskrivelse. Emelie Langnes Holden, Vågsbøen. Solveig Ytre-Hauge, Bergset mot Drågen. Christian Sivertsen, Solnedgang ved Vevang.   

Resultat 
I kartleggingen ble det kartlagt, verdivurdert, 

og beskrevet 175 områder med verdi for 

friluftsliv. Av disse er 92 gitt verdien Svært 

viktig friluftsområde og 50 er gitt verdien 

Viktig friluftsområde. De mest brukte 

områdetypene er Strandsone med tilhørende 

sjø og vassdrag (SS) og Utfartsområde (UO). 

Tabellen til høyre viser fordeling av områder 

etter verdi og områdetype.  

En liste over alle de kartlagte områdene med 

verdi og områdetype finnes nedenfor. 

Tabellen er grovt sortert geografisk.  

Karleggingen med alle områder, verdi, type og 

områdebeskrivelse finnes på nettadressen: 

https://mrfylke.maps.arcgis.com/apps/webap

pviewer/index.html?id=d5539bc780624655b3

fd1479d1d6fbee 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  OMRÅDETYPE 

VERDI 

UO SS SK NT MA LR GK AF 

SUM 
Utfarts 
område 

Strandsone 
med 

tilhørende sjø 
og vassdrag 

Særlige 
kvalitets 
områder 

Nærtur 
terreng 

Marka Leke- og 
rekrasjons 

område 

Grønn 
korridor 

Andre frilufts 
områder 

 
A - Svært viktig 29 43 4 8 2 2 1 3 92  

B - Viktig 17 8   11 1 13     50  

C - Registrert 8 9   5   9   2 33  

SUM 54 60 4 24 3 24 1 5 175  

https://mrfylke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d5539bc780624655b3fd1479d1d6fbee
https://mrfylke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d5539bc780624655b3fd1479d1d6fbee
https://mrfylke.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d5539bc780624655b3fd1479d1d6fbee
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ID Områdenavn Verdi 
Område-

type 

10 Kornstadfjorden A AF 

20 Krekvikdalen B UO 

25 Strandasetra/Galtvatnet B UO 

30 Herskedalen/Skredfjellet B UO 

35 Strandabukta/Strandabogjen B SS 

40 Vorpholmen C SS 

45 Sørvika/Kjølabrekkå C SS 

50 Kjølavatnet A SS 

60 Snøtind og Skarven/Seterfjellet  A UO 

65 Tussvatnet og Tussfossen B UO 

75 Finnsetra og Tussdalen B UO 

80 Halåsen A UO 

85 Ugelstad grøntområde C LR 

90 Vassgårdvatnet B SS 

100 Svanvikmyra B NT 

105 Halåsbakken lekeplass C LR 

110 Båthavna og Vikaleira A SS 

115 Vågbsbøen A NT 

120 Frode Bålplass A LR 

125 Vågsbøen/Kallanesset elveleie  B SS 

130 Tømmerbukta A SS 

135 Nåsvatnet A SS 

145 
Teigvegen lekeplass og 
kunstparken.  B LR 

150 Buråket C LR 

155 Torvvegen B LR 

165 Slettavegen lekeplass C LR 

170 Eidsberget B LR 

175 Blombakken lekeplass C LR 

180 Storhaugen lekeplass B LR 

185 Lysløypa Eide A UO 

195 
Silsethfjellet, Visnesfjellet og 
Visnesvatnet A UO 

200 Utsiktspunkt Kornstadfjorden C UO 

205 Lekeplass for Sildnes B LR 

210 Sildnessetra B UO 

215 Myrabukta C SS 

220 Bjergje B UO 

230 Kronborga bukt C SS 

235 Brishaugen B LR 

250 Nessabukta badeplass A SS 

255 Vei langs Rughaugen C NT 

260 Visnes Småbåthavn C SS 

265 Finnbogen A SS 

270 Fransosen C SS 

275 Lyngstad boligfelt lekeplass B LR 

280 Helgåsen C NT 

285 Lyngstadelva, Gapahuk B NT 

290 Rismannsdalen, skiløypa B UO 

295 Akslia Bålhus B NT 

300 Akslia skogsvei B UO 

305 Lyngstadfjellet A UO 

308 Liavegen ved Lyngstadvatnet C UO 

310 Lyngstadvatnet B SS 

315 Bolliklumpen og Bollen B NT 

320 Gådalsvatnet B SS 

325 Stemshesten - Melen A UO 

330 Gaustadvågen A SS 

335 Straumen og Sandblåstvågen C SS 

340 Vevang kultursti A NT 

345 Bålhuset på Vevang A NT 

350 Hummervika C SS 

355 Hågå A UO 

360 
Vevangstraumen - 
Fiskerampe/Utsiktsplass A SS 

365 Strømsholmen A SS 

370 Atlanterhavsveien A SS 

380 Djupdalen C SS 

385 Hustadvika havstrekke A AF 

395 
Skottheimsvika - hav og 
skjærgård A SS 

405 Kvitholmen A SS 

410 

Farstadsanden med 
Breivikbukta og Nordneset 
fyrlykt.  A SS 

415 
Lakseberget, Farstadberget og 
Hostadneset A SS 

420 Storholmen A SS 

425 Fløneset A SS 

435 Nerlandsstranda A SS 

440 Hustadelva  A SS 

445 Hustad fjellvegen C UO 

450 Aslaksteinen A UO 

455 Horberget B NT 

460 Raudtua A UO 

465 Langlia C UO 

470 Tipphaugen/ Male crossbane C UO 

475 Malefeten A SS 

480 Tangen/Maletangen A SS 

485 Askvågen A SS 

490 Maleremma A SK 

495 
Ruggå med Revsanden 
badestrand B 

SS 

500 Ruggosen C NT 

505 Skutsanden B SS 

510 Vikan lekeplass B LR 

515 Sandstølen tursti A UO 

520 
Kongeveien - øst for 
sandstølen C 

AF 

525 
Kongeveien - vest for 
sandstølen C 

AF 

535 Purkøya badested A SS 

540 Kjekså rasteplass A UO 

545 Bud Kyststi A SS 

555 Ergan A SK 

560 Gulberget A UO 

565 Skolestranda A SS 

570 Nesaleira B SS 

575 Blåhammeren A SS 

580 Ytre Harøy B NT 



 

14 
 

585 Gulvatnet B UO 

590 Vestadvatnet/Myrsteinen B UO 

595 Bjørnsund A SK 

600 Bjørnsund - havområdet rundt A SS 

605 Oddan - Buadjupet A SS 

610 Midtfjordskallen A SS 

615 Gulskallen A SS 

620 Skardsettinden B UO 

625 Botnavatnet C UO 

630 Skalten A UO 

635 Slutåsen og Breiskaret B UO 

640 Stavika/Storvika Badeplass A SS 

645 Stavika lekeplass B LR 

650 Kjørsvika badeplass A SS 

655 
Levrabukta, Sandbukta til 
Hamneset A SS 

660 Tornesbukta A SS 

665 Tornes Fjordcamping A SS 

670 Tornes tursti A NT 

675 Litlvatnet A SS 

680 Skjellbreia A SS 

685 Langvatnet A SS 

690 Langvatnet friluftsområde A UO 

695 Langvatnet, skogsvei sørsia C UO 

700 Klempertåsen B MA 

705 Hauanveien lekeplass C LR 

710 Eidem ballbinge C LR 

715 
Tømmerneset badeplass og 
Elnesvågen Båthavn A SS 

720 Elnestangen A NT 

725 Haugsvingen lekeplass C LR 

730 Dalelia friområde C LR 

735 Dalelia/Hauglia Grønnkorridor A GK 

740 Haukåsen A MA 

745 
Haukåsdalen til Varholen med 
Lysløypa  A MA 

750 
Lågheie, Høgheia og 
Talstadhesten A UO 

755 Børresdalen A UO 

760 Sleppskaret B UO 

765 Trollkirka A SK 

770 
Sandnestindene-Trolltindene 
(Atlanterhavseggen) A UO 

775 Hældalsvatnet B UO 

780 Vallesteinen C UO 

785 Frænfjorden A AF 

790 Ålvoren A UO 

795 Nordøya A UO 

800 Grisvågleira A UO 

810 Moaelven og Sylteelva A SS 

820 Skoften (Lindset - Syltevorpa) A UO 

830 Sylteelva - Elvastien A NT 

835 

Ramslettstien og turstier 
Lauvåsen/Malmefjorden 
byggefelt B 

NT 

845 Røsetåsen A UO 

855 
Kvannfjellet med Bjørndalen 
og Nonshaugen A UO 

865 Rødalen - Luten A UO 

870 Malmefjorden indre A SS 

875 Julset badeplass A SS 

880 
Malmefjorden turveg 
(planlagt) - sørside B 

NT 

885 
Malmefjorden turveg 
(planlagt) - nordside B 

NT 

890 
Utsikten (Galten) fra 
Malmefjorden B 

NT 

895 Galten - Julskartind B UO 

900 Urdfjellet - Bjørnen A UO 

905 Skaret - Langdalsbu A UO 

910 
Frænavarden - Gangskaret - 
Holsetra - Røssholfjellet A UO 

915 Sandsetra C NT 

920 Øyra A LR 

925 
Åndalen, Åndalssetra og 
Valltua A UO 

930 Åndalsvatnet A SS 

935 Bringslia - Hundediket B UO 

940 
Aurosen gamle skole - 
lekeplass B 

LR 

945 Indre Hoemsvågen  A SS 

950 
Aurehammeren og 
Kjerkeskaret.  B 

NT 

955 Jendemsfjellet A UO 

960 Brauten/Brauthaugen A NT 

965 Gjertrudtjønna B LR 

970 Langneset C NT 

975 Jendemsosen A NT 

980 
Jendem boligområde - 
lekeplass B 

LR 

985 Anlegg Ekko B LR 

 

Oversiktskart over hele kommunen finnes 

nedenfor, men for å se de minste områdene 

og detaljer i kartleggingen henvises det til 

nettadressen ovenfor.  

Tegnforklaring kart: 

• Påskrift UO, SS, NT osv. viser 
områdetype jf. tabell over 
benyttede områdetyper 

• Nummer viser til ID i tabell over alle 
kartlagte områder. 

• Farge og bokstav A, B, C angir verdi 
slik:  

 

A – Svært viktig friluftsområde 
 
B – Viktig friluftsområde 
 
C – Registrert friluftsområde 



 

15 
 

Tabell med oversikt over innspill og vurdering 
Nr. Innspillshaver Hva slags innspill Innspillets innhold Vurdering 

1 Tilsatt for 
avlastnignstjenesten 
i Hustadvika 
kommune.  

Generelt spørsmål. Savner en kartlegging/oversikt over turområder 
for rullestolbrukere/vognbrukere.  
 

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging.  

2.  Privatperson Område som ikke 
er med i 
kartleggingen. 

Mangler Surndalen i kartet deres. En fin liten dal 
som er et nesten uberørt område  
 

Besvart e-post, området ble lagt inn i eksisterende område 
Finnsetra og Tussdalen.   

3.a Sylte og Malme 
grendautvalg. 

Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Flystripe i Malmefjorden. Tidligere brukt for 
småfly men siste 15 årene er det vel vært brukt til 
modellfly / modell helikopter flyging og driftes av 
modellflyklubb. 

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. Vurdering, aktiviteten 
faller utenfor kartleggingens definisjon av friluftsliv.  

3.b Sylte og Malme 
grendautvalg. 

Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Turstier mellom Lauvåsen og Malmefjorden 
byggefelt og inn mot gammel seter.  

Besvart e-post, området ble lagt inn med områdenavn 
Ramsslettstien og turstier Lauvåsen og Malmefjorden byggefelt.   

3.c Sylte og Malme 
grendautvalg. 

Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Skofthella – Mye brukt fiske og rekreasjonssted 
 

Besvart e-post, området ble lagt inn i eksisterende område Skoften 
(Lindset-Syltevorpa.)   

3.d Sylte og Malme 
grendautvalg. 

Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Malmedalen – Skytebane, gokart bane og offroad 
bane: 
 

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. Vurdering, aktiviteten 
faller utenfor kartleggingens definisjon av friluftsliv. 

4 Privatperson Generelt spørsmål. Utfordring vedrørende områder kartleggingen 
definerer som friluftsområde men som er NLF 
område. Det kommer frem bekymring om 
kartleggingen skal begrense grunneiers råderett 
over egen eiendom. I tillegg belyses den pågående 
konflikten mellom grunneiere, spesielt 
vedrørende gardsdrift, og friluftsaktivitet. Og en 

Besvart e-post og har hatt telefonsamtale. Lagt til tekstdel i 
rapporten vedrørende avveininger mellom landbruk og friluftsliv. 
Har også hatt dialog med landsbruksenhetsleder i kommunen.  
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bekymring at kartleggingen kan bidra til mer 
aktivitet på enkelte områder.  
 

5 Privatperson Tilbakemelding på 
områdebeskrivelse. 

Det står i områdebeskrivelsen om Silsethfjellet at 
Visnesvatnet er en badeplass. Men det er et 
drikkevann  
Angående Sandnestindan også Sandnestindan 
(Atlanterhavseggen) reageres det at 
Sandnestindan står i parentes. Det bør være 
omvendt.  
Turen opp til Tussvatnet kan nevnes i 
områdebeskrivelsen en kan  gå opp til Sørtussen. 

Besvart e-post. Alle tre innspillene ble tatt med og endret 
områdebeskrivelse.   
 
 

6 EKKO/Aurosen IL Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Skogterrengområdet sør for fotballanlegg på 
Jendem brukes til turorientering. I tillegg brukes 
området her til skiaktivitet.  
 

Besvart e-post, området ble lagt inn med områdenavn Bringslia, 
som ble oppjustert fra C område til et B område. I tillegg ble 
områdebeskrivelsen rettet.  

7 EKKO/Aurosen IL Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Anlegg ved Jendemsvegen 3  er mye brukt som 
turmål for barnehager og skoler i nærmiljøet 
(både Jendem og Julsundet). 
 Og uorgansiert/organisert fritidsaktivitet. 

Besvart e-post, området ble lagt inn med områdenavn Anlegg 
EKKO.    

8 NJFF Møre og 
Romsdal 

Bare 
tilbakemelding.  

De takket for at de ble innvolvert, hadde ingen 
konkrete innspill til selve kartleggingen, men et 
ønske om å få videre kartlegging med fokus på 
fiskeområder.  

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. 

9 Privatperson Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Veien inn til Ugelstadssetra som tur og 
treningsvei. Også til bakkeløp og terrengsykkel. 
Om vinteren er vegen ikkje open, og da inngår 
vegen som første del av skituren på Skarvan, 
Seterfjellet osv. Bør iallfall være Viktig 
friluftslivområde. 
 

Besvart e-post, området ble lagt inn i eksisterende område 
Finnsetra og Tussdalen.  

10 Privatperson Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Liavegen. En nærmiljøtur for de på Visnes og 
Lyngstad.  

Besvart e-post, området ble lagt inn i med områdenavn Liavegen.  
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11 Øvre Hauglia 
Nærmiljøforening. 

Bare 
tilbakemelding. 

Høringsinnspill til kommuneplanens arealdel. Vi 
ser at den kanskje passer like bra inn i den 
konteksten som du jobber i. Innspillet fokuserer 
blant annet på turområdene i nærområdet i form 
av turterreng men også på den grønne korridoren 
vi har i form av den tidligere slalombakken, vi 
mener at det er store muligheter her i eit 
friluftsperspektiv.  

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. 

12 Privatperson Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Kongeveien og tursti fea Venås til Vikan. Tror det 
heter sandstolen. Myra rundt må vernes.  
 

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. Kongsveien og 
Sandstølen er allerede registrerte områder. Vurdering, området for 
øvrig er ikke registret som friluftsområde, og eventuelt vern må 
diskuteres i annen prosess.  

13 Skaret Skisenter SA Tilbakemelding på 
områdebeskrivelse. 

Skaret Skisenter SA meiner at følgjande bør kome 
med når det gjeld friluftsområde på Skaret: Når 
det er snøforhold, køyrer Skaret Skisenter SA opp 
turskiløyper i nærområdet på Skaret til Gunnilla, 
Langdalen, Langdalsbu, rundt Langdalsvatnet og 
via sørsida av Gunnilla og Kringla, over Berrmyra 
tilbake til Skaret. Fra enden av Langdalsvatnet er 
løypa knytt saman med løypenettet over til 
Hjelset og Fursetfjellet. 
 

Besvart e-post, innspill til områdebeskrivelse tatt med.  

14 Privatperson Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

• Korrekturer på områdebeskrivelsen for 
område Farstadsanden.  

• Tursti frå Vikan til Venås over Sandstølen. 

• Fjellvegen på Hustad til Nerlandssetra. 

• Duehellehola. 

• Herskaret på sti opp til Raudtua og over 
til Hatle. 

• Hustadsetra, nedlagt seter på vestsida av 
Raudtulia. 

• Hostadsetra, nedlagt seter med sti frå 
Hostad mot Melen. 

• Melvatnet med dagsturhytte, Melvassbu. 

• Olavsbu, steinbu langs stien mot 
Sjurvarden på Stemshesten. 

• Områdebeskrivelse Farstadsanden endret.  

• Hostadsetra var ikke med, området ble lagt inn i området 
Melen.  

• Olavsbu er med i et området, områdebeskrivelse endret.  

• Hustadelva – søre og nøre, felles elveos nord for Hustad 
kyrkje – Området ble utvidet ned til sjøen.  

• Farstadelva med elveos ved Farstadsanden, Osvaet. – 
Området ble utvidet.  

• Sandvikhagen gravfelt på myra nord for Stemshesten – 
Lite brukt som friluftsområdet, ikke tatt med i 
kartleggingen.  

• Kjelen – er med i et område, områdebeskrivelsen endret. 
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• Tursti frå Skytebanen på Skotten til 
Stemshesten/Sjurvarden og Melen. 

• Tursti opp Rødalsdalen til Melen, 
Stemshesten/Sjurvarden. 

• Hustadelva – søre og nøre, felles elveos 
nord for Hustad kyrkje. 

• Farstadelva med elveos ved 
Farstadsanden, Osvaet. 

• Sandvikhagen gravfelt på myra nord for 
Stemshesten.  

• Kjelen – ei større Gjettegryte ute ved 
berga på Male. 

• Stoplane 

• Holmar utafor Vikan 

• Sjøområde fra vest for Kråkholmen, 
Teistklubben, med holmar og nord mot 
Smørholmen.  

• Brukarfjøra mellom Skotten og 
Skotheimsvik 

Resten av innspillene  var allerede var registret og medførte da 
ikke endring i kartleggingen.  

14 Hustadvika 
Eldreråd 

Bare 
tilbakemelding. 

Utdrag fra et lengre innspill: Eldrerådet ser 
det som svært viktig at ein her har 
område/tiltak som er tilpassa dei ulike 
brukargrupper. Det er difor viktig at ein får 
merka for tilgjengeleg området/tiltaket er: 
lett, moderat, vanskeleg og svært krevjande. 
Dette kan merkast med ein fargekode. 

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. 

15 Privatperson Endringsforslag Feil ved inntegning av sti ved Kvannfjellet.  
Flere adkomster til Rødsetåsen.  
Hustadelva: Her er ikke nederste del av elva 
tegnet inn ned til sjøen.  
Når det gjelder friluftsområdene på 
Kvannfjellet-Syltesetra-Bjørndalen, samt 
Rødalen-Trondalen, så bør det kanskje 

Samtlige områder det ble justert, og områdebeskrivelsen for 
området Kvannfjellet ble endret.  
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nevnes i beskrivelsen at det er en del 
beitedyr her.  
 

16 Grunneier Fjerne område Angående området Øyra.  
Området som på kartet er merket med 72/4 er 
dyrket mark som tilhører gården jeg har odel på. 
Området er leid ut til Ekko/Aureosen IL som igjen 
har leid det ut til Romsdal Hundeklubb. 
Leiekontrakten mellom grunneier og idrettslaget 
blir inngått for maks 5 år av gangen. Dette for at 
grunneier kan planlegge å bruke området til det 
det opprinnelig er, produktiv matjord.  
Grunneier ønsker at området 72/4 blir tatt bort 
fra planen. 
Området 72/12 og 72/51 må stå i planen da det er 
et ypperlig friluftsområde i Sandsbukta. 

Området Øyra justeres, Eiendom 72/4 ble tatt ut av området.  

17 DNT Romsdal Bare 
tilbakemelding. 

Utdrag fra et lengre innspill: DNT Romsdal ønsker 
å komme med en tilbakemelding på at foreningen 
synes det så langt er gjort en god jobb fra 
kommunen sin side med kartleggingen og 
verdisettingen av friluftsområder i Hustadvika 
kommune. Denne kartleggingen er et viktig 
virkemiddel for kommunen for identifisering av de 
fine arealene knyttet til friluftslivet, samt for å 
utvikle og ivareta disse områdene i kommunen. 

Besvart e-post, ingen endring i kartlegging. 

18 Privatperson Område som ikke 
er med i 
kartleggingen: 

Hustadbukta og Kråkholmen.  
 

Hustadbukta er med i område, ingen endring i kartleggingen.  
 
Kråkholmen tatt med i området Skottheimsvika.  

 


